Протокол № 22

заседания диссертационного совета Д 212.027.01

от 21.05.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человека. Присутст­
вовали на заседании 19 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич.

Присутствовали: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич, д.
филол.наук, профессор Карасик Владимир Ильич, к. филол.наук, доцент Острин-
ская Наталия Николаевна, д. филол.наук, профессор Алещенко Елена Ивановна, д.
филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.наук. профессор
Воркачев Сергей Григорьевич, д. филол.наук, профессор Желтухина Марина Рос­
тиславовна, д. филол.наук, профессор Ильинова Елена Юрьевна, д. филол.наук,
профессор Колокольцева Татьяна Николаевна, д. филол.наук, профессор Крюкова
Ирина Васильевна, д. филол.наук, профессор Леонтович Ольга Аркадьевна, д. фи­
лол.наук, профессор Лутовинова Ольга Васильевна, д. филол.наук, профессор Мо­
сквин Василий Павлович, д. филол.наук, профессор Олянич Андрей Владимиро­
вич, д. филол.наук, профессор Супрун Василий Иванович, д. филол.наук, профес­
сор Черничкина Елена Константиновна, д. филол.наук. профессор Чесноков Иван
Иванович, д. филол.наук, профессор Шамне Николай Леонидович, д. филол.наук.
профессор Шестак Лариса Анатольевна.

Официальные оппоненты по диссертации'.

доктор филологических наук, профессор Катермина Вероника Викторовна
(ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный университет», профессор кафедры
английской филологии),

кандидат филологических наук, доцент Щеглова Инна Владимировна (ФГБОУ
ВПО «Астраханский государственный технический университет», доцент подгото­
вительного факультета для иностранных граждан).

Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный универси­
тет им. Н.Г. Чернышевского»

Слушали: председателя диссертационного совета доктора филологических наук,
профессора Красавского Николая Алексеевича; ученого секретаря совета кандида­
та филологических наук, доцента Остринскую Наталию Николаевну; соискателя
Чеботарева Ивана Геннадьевича; научного руководителя доктора филологических
наук, профессора Дмитриеву Ольгу Александровну; официального оппонента док­
тора филологических наук, профессора Катермину Веронику Викторовну; офици­
ального оппонента кандидата филологических наук, доцента Щеглову Инну Вла­
димировну.

Вопросы задавали : д. филол.наук, профессор Олянич Андрей Владимирович; д.
филол.наук, профессор Шестак Лариса Анатольевна; д. филол.наук, профессор Ле­
онтович Ольга Аркадьевна; д. филол.наук, профессор Воркачев Сергей Григорье­
вич; д. филол.наук, профессор Лутовинова Ольга Васильевна; д. филол.наук, про­

фессор Алещенко Елена Ивановна; д. филол.наук, профессор Супрун Василий
Иванович.

В общей дискуссии приняли участие: д. филол.наук. профессор Олянич Андрей
Владимирович; д. филол.наук, профессор Шестак Лариса Анатольевна; д. фи­
лол.наук, профессор Москвин Василий Павлович; д. филол.наук. профессор Жел-
тухина Марина Ростиславовна; д. филол.наук, профессор Леонтович Ольга Аркадь­
евна; д. филол.наук. профессор Супрун Василий Иванович; д. филол.наук. профес­
сор Воркачев Сергей Григорьевич.

Постановили.

1. Утвердить состав счетной комиссии: председатель -  д. филол.наук, профес­
сор Шестак Лариса Анатольевна; члены комиссии -  д. филол.наук, профессор
Шамне Николай Леонидович, д. филол.наук, профессор Чесноков Иван Иванович,
для подсчета голосов при тайном голосовании по диссертации Чеботарева Ивана
Геннадьевича на соискание ученой степени кандидата филологических наук:

2. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу присуждения ученой сте­
пени кандидата филологических наук Чеботареву Ивану Геннадьевичу. Результаты
голосования: «за» -  19. «против» -  нет, недействительных бюллетеней -  нет.

3. Присвоить Чеботареву Ивану Геннадьевичу ученую степень кандидата фи­
лологических наук по специальности 10.02.19 -  теория языка.

4. Принять за основу проект заключения диссертационного совета Д 212.027.01
при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении выс­
шего профессионального образования «Волгоградский государственный социаль-
но-педагогический университет» по диссертации Чеботарева Ивана Геннадьевича
«Фасцинативный типаж “юродивый” в русской лингвокультуре». представленной
на соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности
10.02.19 -  теория языка.

Результаты голосования: «за» -  19, «против» -  нет, недействительных бюллете­
ней -  нет.

Ученый секретарь с

Председатель совет:

21 мая 2015 г.

Красавский Николай Алексеевич

стринская Наталия Николаевна